
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA 
CAMPUS I - SALVADOR 

 

 
 

 

ATO Nº 03/23 

 

Comissão para Avaliar o pedido de 

reingresso da discente RENATA 

FILGUEIRAS PIMENTEL no Programa 

de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – 

MEPISCO -  do Departamento de Ciências 

da VIDA-Campus I 

 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – MEPISCO da 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições contidas no Regimento 

Interno, Capítulo I, Seção II, Artigo 28º,   

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Constituir Comissão para avaliar o pedido de reingresso da Discente RENATA 

FILGUEIRAS PIMENTEL no MEPISCO, composta pelas Professoras do Programa: Profa. Dra. 

Thais Rodrigues Penaforte - Presidente,  Profa. Dra. Suaine Costa Ferreira 74.531.936– 

Membro e Profa. Dra. Gilvânia Patricia do Nascimento Galvão - matrícula 74.531.517- 

Membro. 

Art. 2º. – Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

    Salvador, 02 de outubro de 2023. 

 

 

 
Gilvânia Patrícia do Nascimento Paixão 

Matrícula nº 74.531.517 

Coordenadora do MEPISCO 

Portaria nº 571/2023, D.O.E. de 29/08/2023 

 

 

 

 

 
 

Rua Silveira Martins, nº. 2555 – Cabula – CEP: 41195-001 – Salvador – Ba 

Telefax: (071) 3117-2289; 3117-2290 E-mail: listadcv1@uneb.br 

mailto:listadcv1@uneb.br

